-●-

干葉市長　熊　谷　俊　人　様

平成２４年７月１３目

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

　　　　　　　会長　　木　頭　信　男

指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（答申）

　平成２４年５月９目付け２４千市総第９２号で諮問のありました標記の件について、別

紙の若葉区役所部会からの報告のとおり答申します。

l-●““－

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

会　長　　木　頭　信　男　様

平成２４年７月２日

千葉市市民局指定管理者選定評価委員会

若葉区役所部会

部会長　横　山　清　亮

　　　　　　指定管理者の行った公の施設の管理に係る評価について（報告）

　平成２４年５月９日付け２４千市総第９２号で、千葉市長から諮問のあった標記の件に

ついて、本部会において審議した結果、下記のとおり議決したので報告します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１　千葉市若葉区都賀コミュニティセンター（議決目　平成２４年７月２目）

　ア　自主事業について、新たなテーマや若者から高齢者まで幅広い年齢層に対応したテ

　　ーマと採り上げ、マンネリ化しないよう努められたい。

　イ　管理経費の縮減について、対前年比約30％の節電に努めたことは評価すべき点てあ

　　る。引き続き一層の努力をされたい。

　ウ　利益の還元について、今後は、利用者支援・促進に努め、より多くの市民に利用い

　　ただき、目標値を達成できるよう一層のサービス向上に努められたい。

　エ　引き続き災害時の対応に十分留意され、防災対策の強化に努められたい。

　オ　指定管理者の財務状況については、提出された財務諸表等の資料に基づいた判断で

　　あることを前提とするが、短期的には、総資産に占める投資有価証券の比率が高いこ

　　とを注視する必要があるものの、経常利益もあることから、直ちに事業継続が困難に

　　なることは考えにくく、倒産・撤退等のリスクがあるとは言えない。

一 一 － 一 一

	２２
	page1

	２３
	page1